INDICAÇÃO Nº 007/2008

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  reiterando  as

indicações n° 412/2006 e 115/2007, após cumprir as exigências
regimentais vigentes,  e ouvido o soberano plenário,  INDICA ao
Exmo. Prefeito Municipal,  que seja feita uma pavimentação em
paralelepípedo  e  urbanização  da  segunda  área  de acesso  a

Rocha Leão, junto a BR 101 – Rio das Ostras/RJ.

JUSTIFICATIVA

               Esta é uma justa reivindicação, pois os moradores vêm
se  sentindo  prejudicados  com  a  falta  de  um  bom  acesso  na
localidade e  que favoreça o  trânsito  e  que  impeça ter  futuros
acidentes na localidade. Maiores informações em Plenário.

      Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2008.

Orlando Ferreira Neto.

Vereador-autor